CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

ARROIO DO MEIO-RS

EDITAL 02 DE DIVULGAÇÃO DA LISTA DOS CANDIDATOS INSCRITOS E ABERTURA DO PRAZO PARA

IMPUGNAÇÃO

Dispõe sobre a divulgação da lista dos candidatos inscritos

para o Processo de Escolha dos membros do Conselho

Tutelar do Município de Arroio do Meio/RS, abre o prazo

para impugnação das candidaturas, e dá outras

providências.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Arroio do Meio/RS, no

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos artigos 132 e 139, ambos da Lei Federal

n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022 e na Lei

Municipal n. 1.087/1994 suas alterações, TORNA PÚBLICO o presente edital que segue:

1) RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS: o relatório nominal dos candidatos inscritos no

Processo de Escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de Arroio do Meio/RS consta

no Anexo I deste Edital.

2) IMPUGNAÇÃO: as inscrições poderão ser impugnadas, mediante prova da alegação, no

prazo de 05 (cinco) dias compreendido entre 23 (vinte e três) de maio de 2023 (dois mil e vinte e

três) a 27 (vinte e sete) de maio de 2023 (dois mil e vinte e três), no horário de atendimento ao

público, na Setor de Compras, localizada na Rua Monsenhor Jacob Seger, nº 186, centro, Arroio do

Meio/RS, CEP: 95940-000, admitindo-se o envio de impugnações por meio eletrônico para o e-mail

cmdca.arroiodomeio@gmail.com, vedado o anonimato. Publica-se este Edital nos locais oficiais de

publicação do Município, como no Mural do Átrio da Prefeitura Municipal e na página eletrônica do

Município, para ciência, encaminhando-se cópia ao Ministério Público.

Município de Arroio do Meio/RS, 22 de maio de 2023.

Mônica Laís Horn

Presidente da Comissão Especial Eleitoral.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

ARROIO DO MEIO-RS

ANEXO I

EDITAL 02 – PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE

ARROIO DO MEIO/RS

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

1 CÍNTIA BIASIBETTI

2 SARA REJANE CORREA

3 GISELE APARECIDA DA SILVA

4 CARLOS ALBERTO HAMPEL

5 LAURA ANIELE HILÁRIO DA SILVA

6 MILENA KAPPLER

7 CLÁUDIA HELENA ZARTH

8 FRANCIELI HAMMES

9 REJANE GRAEFF

10 MILENE HAAS

11 ROSEMARI HOFSTETTER

12 LUCIANA MORAES PILAR

13 NEUZA KUNZLER HENZ

14 NILCE ALBERTON

15 ANTONIO DE FREITAS VICENTE

16 PAULO SÉRGIO ZANOTELLI

17 TÁSSIA ALVES DE FREITAS

18 EDUARDO KICH

19 ALOÍSIO SCHWARZER

20 MÁRCIA MARIA DE ALMEIDA

21 MARLA REGEANE SANTOS COSTA

22 FELIPE ALBINO SCHMITZ

23 CLAUDIA LAZZAROTTO PASSAIA

24 MARLISE HERGESSEL FRIEDRICH

25 RONEI FRIEDRICH

26 GEANE MACHADO

27 MIRIAM KEMPFER

28 VALTOIR DOS SANTOS

29 MARCIA MARIA SCHNEIDER